

Presupuesto					
Cliente	MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA			Costo al	30/12/2024
Lugar	PIURA - PIURA - EL TALLAN				
Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01	PUNTES LOSA - VIGA 12 M				1,485,067.87
01.01	TRABAJOS PRELIMINARES				107,542.86
01.01.01	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE MAQUINARIA PESADA	und	1.00	27,694.80	27,694.80
01.01.02	DESBROCE Y LIMPIEZA DE TERRENO	m2	300.00	12.46	3,738.00
01.01.03	DEMOLICION DE ESTRUCTURAS PRE-EXISTENTES CON EQUIPO	m3	93.27	186.12	17,359.41
01.01.04	TRANSPORTE Y ELIMINACIÓN MATERIAL EXCEDENTE	m3	121.25	21.65	2,625.06
01.01.05	TRAZO, NIVELACIÓN Y REPLANTEO DURANTE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA	mes	2.50	6,446.62	16,116.55
01.01.06	BOMBEO DE AGUA SUBTERRANEA	h	360.00	54.33	19,558.80
01.01.07	CAJA PARA BOMBEO EN TERRENO NATURAL	m3	36.00	10.46	376.56
01.01.08	PUENTE PROVISIONAL DE MADERA	und	2.00	10,036.84	20,073.68
01.02	OBRAS PROVISIONALES				30,061.84
01.02.01	CARTEL DE OBRA 4.80 X 3.60	und	1.00	2,057.09	2,057.09
01.02.02	CAMPAMENTO Y ALMACÉN	m2	175.00	122.60	21,455.00
01.02.03	INSTALACIONES PROVISIONALES	m2	225.00	29.11	6,549.75
01.03	ELABORACIÓN, IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACIÓN DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO				36,519.31
01.03.01	IMPLEMENTACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DEL PSST	und	1.00	15,441.10	15,441.10
01.03.02	EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL	und	1.00	5,730.12	5,730.12
01.03.03	DESVIO DE TRANSITO	und	1.00	2,593.44	2,593.44
01.03.04	PLAN DE MONITOREO ARQUEOLOGICO	mes	2.50	3,481.86	8,704.65
01.03.05	CAPACITACION EN SEGURIDAD, SALUD Y MEDIO AMBIENTE	mes	2.50	1,620.00	4,050.00
01.04	MOVIMIENTO DE TIERRAS				207,231.20
01.04.01	SUB ESTRUCTURAS				95,038.85
01.04.01.01	EXCAVACION PARA ESTRUCTURAS EN MATERIAL	m3	3,433.10	5.08	17,440.15
01.04.01.02	TRANSPORTE Y ELIMINACIÓN MATERIAL EXCEDENTE	m3	1,182.85	21.65	25,608.70
01.04.01.03	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO	m3	3,108.53	14.86	46,192.76
01.04.01.04	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PRESTAMO	m3	63.65	91.08	5,797.24
01.04.02	ACCESOS				32,631.48
01.04.02.01	CORTE DE TERRENO EN ACCESO	m3	43.29	16.04	694.37
01.04.02.02	CONFORMACION DE TERRAPLENES	m3	51.29	62.10	3,185.11
01.04.02.03	BASE GRANULAR E=0.20 m	m2	1,200.00	23.96	28,752.00
01.04.03	MEJORAMIENTO SUELO				79,560.87
01.04.03.01	COLOCADO E HINCADO DE ROCA E=0.50 M	m3	550.48	144.53	79,560.87
01.05	SUBESTRUCTURA				228,870.69
01.05.01	CONCRETO SIMPLE				6,798.55
01.05.01.01	SOLADO E=4"	m2	175.04	38.84	6,798.55
01.05.02	ESTRIBO				222,072.14
01.05.02.01	CIMENTACIÓN				112,470.85
01.05.02.01.01	ACERO DE REFUERZO FY=4200 KG/CM2	kg	6,667.44	6.24	41,604.83
01.05.02.01.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA DE ESTRUCTURA	m2	88.22	76.29	6,730.30
01.05.02.01.03	CONCRETO F'C=280 KG/CM2	m3	121.82	520.51	63,408.53
01.05.02.01.04	CURADO DE CONCRETO CON ADITIVO	m2	231.59	3.14	727.19
01.05.02.02	PANTALLA				78,442.85
01.05.02.02.01	ACERO DE REFUERZO FY=4200 KG/CM2	kg	4,303.29	6.24	26,852.53
01.05.02.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA DE ESTRUCTURA	m2	237.92	76.29	18,150.92
01.05.02.02.03	CONCRETO F'C=280 KG/CM2	m3	62.52	522.91	32,692.33
01.05.02.02.04	CURADO DE CONCRETO CON ADITIVO	m2	237.92	3.14	747.07

Presupuesto					
Cliente	MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA			Costo al	30/12/2024
Lugar	PIURA - PIURA - EL TALLAN				
Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01.05.02.03	CAJUELA				31,158.44
01.05.02.03.01	ACERO DE REFUERZO FY=4200 KG/CM2	kg	2,235.96	6.24	13,952.39
01.05.02.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA DE ESTRUCTURA	m2	101.28	76.29	7,726.65
01.05.02.03.03	CONCRETO F'C=280 KG/CM2	m3	17.52	522.91	9,161.38
01.05.02.03.04	CURADO DE CONCRETO CON ADITIVO	m2	101.28	3.14	318.02
01.06	SUPERESTRUCTURA				673,899.71
01.06.01	TABLERO VIGA - LOSA				610,476.21
01.06.01.01	ACERO DE REFUERZO FY=4200 KG/CM2	kg	1,706.68	6.24	10,649.68
01.06.01.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA DE ESTRUCTURA	m2	101.72	76.29	7,760.22
01.06.01.03	CONCRETO F'C=280 KG/CM2	m3	1,083.40	522.91	566,520.69
01.06.01.04	CURADO DE CONCRETO CON ADITIVO	m2	101.28	3.14	318.02
01.06.01.05	JUNTA DE DILATACION E=1"	m	20.00	1,261.38	25,227.60
01.06.02	VIGAS				41,487.50
01.06.02.01	ACERO DE REFUERZO FY=4200 KG/CM2	kg	4,463.45	6.24	27,851.93
01.06.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA DE ESTRUCTURA	m2	89.64	76.29	6,838.64
01.06.02.03	CONCRETO F'C=280 KG/CM2	m3	12.46	522.91	6,515.46
01.06.02.04	CURADO DE CONCRETO CON ADITIVO	m2	89.64	3.14	281.47
01.06.03	DIAFRAGMA				3,646.14
01.06.03.01	ACERO DE REFUERZO FY=4200 KG/CM2	kg	208.32	6.24	1,299.92
01.06.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA DE ESTRUCTURA	m2	17.82	76.29	1,359.49
01.06.03.03	CONCRETO F'C=280 KG/CM2	m3	1.78	522.91	930.78
01.06.03.04	CURADO DE CONCRETO CON ADITIVO	m2	17.82	3.14	55.95
01.06.04	VEREDAS				18,289.86
01.06.04.01	ACERO DE REFUERZO FY=4200 KG/CM2	kg	1,231.52	6.24	7,684.68
01.06.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA DE ESTRUCTURA	m2	54.78	76.29	4,179.17
01.06.04.03	CONCRETO F'C=280 KG/CM2	m3	11.96	522.91	6,254.00
01.06.04.04	CURADO DE CONCRETO CON ADITIVO	m2	54.78	3.14	172.01
01.07	ELEMENTOS COMPLEMENTARIOS				31,760.38
01.07.01	NEOPRENO				10,276.56
01.07.01.01	APOYO NEOPRENO DENSIDAD 60	und	4.00	2,569.14	10,276.56
01.07.02	LOSA DE APROXIMACION				21,483.82
01.07.02.01	ACERO DE REFUERZO FY=4200 KG/CM2	kg	1,743.19	6.24	10,877.51
01.07.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA DE ESTRUCTURA	m2	24.00	76.29	1,830.96
01.07.02.03	CONCRETO F'C=210 KG/CM2	m3	17.28	496.93	8,586.95
01.07.02.04	CURADO DE CONCRETO CON ADITIVO	m2	60.00	3.14	188.40
01.08	SEÑALIZACION Y SEGURIDAD VIAL				11,931.50
01.08.01	SEÑALES PREVENTIVAS 0.60 X 0.60	und	6.00	852.25	5,113.50
01.08.02	SEÑALES INFORMATIVAS 1.20x1.80 m	und	8.00	852.25	6,818.00
01.09	FALSO PUENTE				60,728.42
01.09.01	FALSO PUENTE DE MADERA	und	2.00	30,364.21	60,728.42
01.10	VARIOS				66,577.06
01.10.01	BARANDAS DE PROTECCION PARA PUENTES	m	47.80	994.97	47,559.57
01.10.02	TUBO PVC SAP D=3"	pto	20.00	11.21	224.20
01.10.03	ACABADO PULIDO DE VEREDAS	m2	30.00	144.97	4,349.10
01.10.04	PINTURA PARA BORDE DE VEREDA Y MUROS	m2	7.50	13.36	100.20
01.10.05	JUNTA DE DILATACION MECANICA	m	24.00	16.16	387.84
01.10.06	GUARDAVIA METALICO	m	42.50	328.38	13,956.15
01.11	MEDIDAS DE PREVENCION , MITIGACION Y CORRECCION				20,235.42
01.11.01	BAÑO PARA PERSONAL	mes	2.50	2,000.00	5,000.00
01.11.02	MITIGACION DEL IMPACTO AMBIENTAL	glb	1.00	13,880.00	13,880.00

Presupuesto					
Cliente	MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA			Costo al	30/12/2024
Lugar	PIURA - PIURA - EL TALLAN				
Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01.11.03	LIMPIEZA FINAL DE OBRA	und	1.00	1,355.42	1,355.42
01.12	FLETE				9,709.48
01.12.01	FLETE TERRESTRE	glb	1.00	9,709.48	9,709.48

Costo Directo	1,485,067.87
GASTOS GENERALES (15.08506409048%)	224,148.54
UTILIDAD (5.00 %)	74,253.39

SUB TOTAL	1,783,469.80
IMPUESTOS (IGV 18%)	321,024.56
=====	
PRESUPUESTO TOTAL	2,104,494.36